
Rámcová dohoda

ADIS – Zajišťování vývoje Systému ADIS, podpora provozu, pozáruční servis, služba ADIS
Hot-line, konzultační služby a technická podpora

Číslo smlouvy Objednatele: 24/7700/0062

uzavřená podle § 131 a násl., zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů 

1) Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená , generální ředitelkou
Bankovní spojení: 
DIČ: CZ72080043
IČO: 72080043

dále jen „Objednatel“ nebo v přílohách Smlouvy též „Zadavatel“

a

2) Eviden Czech Republic s.r.o.  

se sídlem Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 - Nusle

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 8954

zastoupená  jednatelem

Bankovní spojení:  
DIČ: CZ44851391 
IČO: 44851391

dále jen „Zhotovitel“ nebo v přílohách Smlouvy též „Dodavatel“

dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

1



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Objednatel prohlašuje, že:

a) je  orgánem Finanční  správy České  republiky,  jehož působnost  a  činnosti  jsou stanoveny
zákonem č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a

b) splňuje  veškeré  podmínky  a  požadavky  v  této  Smlouvě  stanovené  a  je  oprávněn  tuto
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že:

a) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu,

b) splňuje  veškeré  podmínky  a  požadavky  v  této  Smlouvě  stanovené  a  je  oprávněn  tuto
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a

c) ke dni uzavření  této Smlouvy vůči  němu není  vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku  a  způsobech  jeho  řešení  (insolvenční  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a
zároveň se  zavazuje Objednatele  o všech  skutečnostech o  hrozícím úpadku bezodkladně
informovat. 

1.3. Objednatel zveřejnil dne 24. 2. 2023 oznámením otevřeného řízení svůj záměr zadat veřejnou
zakázku s názvem ADIS - podpora, údržba a vývoj 2023 - 2027“, ev. č. zadavatele 2/2023, ev. č.
zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-008143 (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka Zhotovitele
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ.

1.4. Obecné definice

a) Aplikace ADIS nebo APV ADIS nebo aplikační programové vybavení ADIS nebo
aplikační software ADIS

Aplikací ADIS se rozumí počítačový program ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „autorský  zákon“)  včetně  jeho  zdrojového  kódu  a
proveditelného  kódu předaného  jako  příslušná  verze  aplikačního  programového  vybavení,  dále
související  dokumentace  (analytické  dokumenty  a  specifikace  částí  systému,  datový  model
a podobně) a další Materiály předané Objednatelem Zhotoviteli za účelem plnění této Smlouvy či
vytvořené  Zhotovitelem jako  nové  Materiály,  které  budou  součástí  Aplikace  ADIS,  či  úpravou
stávajících Materiálů či odvozením od nich. Aplikace ADIS je tedy definována jako souhrn všech
Materiálů, které tuto aplikaci tvoří nebo které byly vytvořeny při jejím vývoji, rozvoji nebo podpoře,
a to za trvání této Smlouvy nebo i před jejím uzavřením.

b) Analytické zadání / dílčí projekt (dále také jen „AZ“)

Dokument analytické zadání, který je považován za projektovou dokumentaci jedné úlohy nebo
skupiny úloh s těmito vlastnostmi: 

1. popis požadavků Objednatele, 

2. termíny harmonogramu, 

3. přesná,  úplná a jednoznačná specifikace požadované funkcionality  příslušné dílčí  úlohy
Aplikace ADIS, 

4. popis všech požadovaných vazeb na jiné úlohy a výstupy,

2



5. definice přístupových práv,

6. specifikace konverzních programů, 

7. specifikace výkonnostních požadavků (požadavků na HW zdroje) dané úlohy, či skupiny
úloh,

8. definice odchylek od schválených standardů unifikace vývoje Aplikace ADIS,

9. popis výstupů a prezentace koncovému uživateli,

10. popis způsobů testování předaného produktu na straně Objednatele, 

11. odsouhlasení Zhotovitelem a Objednatelem.  

c) Dílčí plnění

Dílčí plnění je realizace části plnění v souladu s touto Smlouvou a na základě příslušné Prováděcí
smlouvy. 

d) Materiály

Pojmem Materiály se rozumí autorská díla ve smyslu § 2 autorského zákona, jež jsou předmětem
ochrany autorských práv (jako jsou počítačové programy, výpisy zdrojového kódu, programovací
nástroje, dokumentace, reporty, nákresy apod.) a jež tvoří Aplikaci ADIS nebo jež má Zhotovitel
dodat Objednateli jako součást Služby anebo kterými v rámci Služby doplní a upraví Aplikaci ADIS.
Pojem  Materiály  nezahrnuje  licencované  programy  dostupné  na  základě  zvláštních  licenčních
smluv.  

e) Modul aplikace ADIS nebo jen modul

Modulem Aplikace ADIS se rozumí samostatně upravovatelná část Zdrojového kódu Aplikace ADIS,
tj.:

 V případě programovacího jazyka obvykle reprezentovaná jedním editovatelným souborem
zdrojového kódu. Modulem je tedy např. míněn modul jazyka C (zdrojový soubor), modul
jazyka  IBM  Informix  4GL  (zdrojový  soubor),  modul  jazyka  Java  (zdrojový  soubor
obsahující jednu nebo více tříd), jeden skript jazyka Korn Shell, jeden konfigurační soubor
daného nástroje, jeden soubor s metadaty a podobně. 

 V případě datového modelu se modulem rozumí jedna entita fyzického datového modelu
(jedna tabulka fyzického schématu).

 Na ostatní technologie se pojem Modul aplikace ADIS aplikuje obdobně.

f) Produkty

Produkty se rozumí technické a programové vybavení.

g) Prováděcí smlouva 

Prováděcí smlouva je smlouva uzavřená mezi Smluvními stranami na základě této Smlouvy, na
jejímž základě jsou realizována Dílčí plnění. 

h) Rozvoj nebo vývoj

Rozvojem nebo vývojem Systému ADIS nebo jeho části (viz definice Systém ADIS níže) se rozumí
jeho změna, která vznikla v důsledku činností na základě Prováděcí smlouvy.

i) Systém ADIS 

Systémem ADIS se rozumí informační systém, který je tvořen (i) Aplikací ADIS, (ii) technickými
prostředky, pomocí kterých je Aplikace ADIS provozována, (iii) daty, která jsou pomocí Aplikace

3



ADIS a technických prostředků evidována, a (iv) organizačním zajištěním provozu Aplikace ADIS a
potřebných technických prostředků.  

j) Služba 

Služba znamená plnění, které je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli dle této Smlouvy, popř.
která jsou blíže vymezena v Prováděcí smlouvě. 

k) SŘA

Systém  řízení  aplikace  je  elektronický  systém  pro  zpracování  a  uchování  hlášení  Hot-line,
analytických zadání APV ADIS a dalších elektronických dokumentů souvisejících s vývojem, údržbou
a provozem APV ADIS. 

l) Technické vybavení

Rozumí se jím technické prostředky nebo jejich charakteristiky, konverze modelů a díly technických
prostředků nebo příslušenství.

m)  Zdrojový kód

Znamená zápis kódu počítačového programu v programovacím jazyce, který je uložen v jednom
nebo více editovatelných souborech, čitelný, opatřený komentáři vysvětlujícími jednotlivé jeho části
alespoň ve standardu obvyklém pro open source projekty  a  procesy,  ve spustitelném formátu
odpovídajícím programovacímu jazyku a produkčnímu prostředí, včetně ověřeného a podrobného
postupu nezbytného pro sestavení plně funkčního strojového kódu, a v podobě, aby jej bylo možné
zkompilovat do strojového kódu bez nutnosti provedení jiných úprav, než kompilace v souladu s
postupem k sestavení.

Seznam zkratek
Zkratka Význam
ADIS Automatizovaný daňový informační systém
APŘ Analytická prezentace řešení (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
APV Aplikační programové vybavení
ASA Autorizační středisko ADIS – bezpečnost (aplikační oblast)
ATS Aplikační testovací středisko Dodavatele
AZ Analytické zadání
AZ/DP Analytické zadání / dílčí projekt
BEZP Bezpečnost (aplikační oblast)
CDV Celoplošná distribuce verze na OFS (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
CIS Číselníky ADIS (aplikační oblast)
CNV Celoplošné nasazení verze (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
CRS Centrální registr smluv (aplikační oblast)
ČNB Česká národní banka
DAD Obecná správa daní (aplikační oblast)
DAD Exe Obecná správa daní – Vymáhání (aplikační oblast)
DAD Knz Obecná správa daní – Konkurzy (aplikační oblast)
DAD Kon Daňové kontroly (aplikační oblast)
DAD Přv Obecná správa daní – Převody (aplikační oblast)
DB Databáze
DDA Daň darovací (aplikační oblast)
DDE Daň dědická (aplikační oblast)
DHH Daň z hazardních her (aplikační oblast)
DIČ Daňové identifikační číslo

4



Zkratka Význam
DM Datový model
DNE Daň z nemovitých věcí (aplikační oblast)
DPF Daň z příjmu fyzických osob (aplikační oblast)
DPH Daň z přidané hodnoty (aplikační oblast)
DPH KH Kontrolní hlášení DPH (aplikační oblast)
DNN Daň z nabytí nemovitých věcí (aplikační oblast)
DPP Daň z příjmu právnických osob (aplikační oblast)
DPR Daňový portál (aplikační oblast)
DPS Daň z příjmu srážková (aplikační oblast)
DPZ Daň z příjmu ze závislé činnosti (aplikační oblast)
DSD Daň spotřební (aplikační oblast)
DSL Daň silniční (aplikační oblast)
EET Elektronická evidence tržeb (aplikační oblast)
EDA Evidence daní (aplikační oblast)
EPI Evidence písemností (aplikační oblast)
EU Evropská unie
FÚ Finanční úřad
GFŘ Generální finanční ředitelství 
HL Hot-line – elektronická podpora pro opravu chyb aplikace
IČO Identifikační číslo organizace
IDM Integrace datového modelu (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
IIT Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
IRS Interní registry subjektů ADIS (aplikační oblast)
ITA Interní testování aplikace (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
ITT Integrace, instalace a testy testovací verze v ATS (krok vývojového cyklu Aplikace 

ADIS)
ITV Integrace testovací verze (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
IVZ Instalace testovací verze pro prezentaci (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
KPAZ Příprava korigovaných analytických zadání (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
KSAZ Korekce analytických zadání (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
MAČ Dohoda o aktualizaci číselníků (krok vývojového cyklu modifikační verze Aplikace ADIS)
MD člověkoden práce, tj. 8 hodin skutečně poskytnutých Služeb
MIV Integrace modifikační verze (krok vývojového cyklu modifikační verze Aplikace ADIS)
MKT Komplexní dodavatelské testování (krok vývojového cyklu modifikační verze Aplikace 

ADIS)
MKZ Testy konverzí na testovacích DB Objednatele (krok vývojového cyklu modifikační verze

Aplikace ADIS)
MND Mezinárodní nepřímé daně (aplikační oblast)
MOSS Mini one stop shop – zvláštní režim týkající se telekomunikačních služeb, služeb 

rozhlasového a televizního vysílání nebo elektronických služeb poskytnutých osobou 
povinnou k dani osobě nepovinné k dani (aplikační oblast)

MPD Mezinárodní příjmové daně (aplikační oblast)
MPT Závěrečné dodavatelské testy konverzí (krok vývojového cyklu modifikační verze 

Aplikace ADIS)
MPV Předání modifikační verze Objednateli (krok vývojového cyklu modifikační verze 

Aplikace ADIS)
MRI Reintegrace modifikační verze (krok vývojového cyklu modifikační verze Aplikace ADIS)
MSA Manažerský systém ADIS (aplikační oblast)
MSH Specifikace harmonogramu modifikační verze (krok vývojového cyklu modifikační verze 

Aplikace ADIS)

5



Zkratka Význam
MUP Uzávěrka řešených problémů (krok vývojového cyklu modifikační verze Aplikace ADIS)
MZH Změna harmonogramu modifikační verze (krok vývojového cyklu modifikační verze 

Aplikace ADIS)
OCN Oceňování nemovitostí (aplikační oblast)
OFS Orgány Finanční správy ve smyslu zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České 

republiky
OIT Odbory IT GFŘ v regionech 
OTV Odevzdání testovací verze Objednateli (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
OVZ Předání ostré verze Objednateli (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
PAZ Příprava analytického zadání (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
PLP Platební poukaz
POO Předání opravné ostré verze (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
POV Příprava ostré verze (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
PPT Předprezentační testování (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
PRN Přenosy ADIS (aplikační oblast)
PRU Průřezové funkce (aplikační oblast)
PTP Podpis závěrečného protokolu o testování (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
PVU Prototyping vybraných úloh (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
PVZ Prezentace verze Objednateli (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
RAZ Rozpracování implementačních detailů AZ (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
RCO Registr cen obvyklých (aplikační oblast)
REN Registr nemovitostí (aplikační oblast)
RPS Registr pracovníků správy (aplikační oblast)
SAZ Schválení a podpis analytického zadání / dílčího projektu (krok vývojového cyklu 

Aplikace ADIS)
SFÚ Statistické přehledy za FÚ (aplikační oblast) 
SKO Školení Objednatele k ostré verzi (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
SOB Registr státních orgánů, úředních osob a finančních institucí (aplikační oblast)
SOP Simulovaný provoz ostré verze (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
SPA Systémové práce AIX (aplikační oblast)
SPI Systémové práce Informix (aplikační oblast)
SŘA Systém řízení aplikace (aplikační oblast)
SZU Specifikace zadání úloh (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
TDK Testy dílčích konverzí (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
TVZ Testování verze u Objednatele (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
UPP Ukončení pilotního provozu (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
UTE Ukončení testování testovací verze (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
VIES VAT Information Exchange System (výměnný systém dat o DPH mezi členskými státy 

EU)
VP Vývojové pracoviště
VTA Vývoj a testování aplikace (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)
WWW Internetové a intranetové Aplikace ADIS (aplikační oblast)
ZMP Změna místní příslušnosti (aplikační oblast)
ZŘV Změnové řízení verze (krok vývojového cyklu Aplikace ADIS)

2. Účel a předmět Smlouvy

6



2.1. Účelem této Smlouvy je zajištění podpory provozu Aplikace ADIS, jak je tento pojem definován
výše,  jejího  vývoje  a  nezbytných  úprav,  udržení  funkčnosti  Aplikace  ADIS  jako  celku,  kde
rozvojové aktivity jsou vyžádány jak vnitřními změnami Objednatele, tak požadavky vyplývajícími
z nové  legislativy,  technologického  vývoje,  provozních  hledisek  Aplikace  ADIS  a dalšími
okolnostmi.

2.2. Účelem této Smlouvy je dále úprava podmínek pro zajištění oprávnění Objednatele k užití a vývoji
Systému ADIS tak,  aby byl  otevřený ve smyslu  možnosti  Objednatele  zadávat  další  podporu
provozu  a vývoj  Systému  ADIS  v otevřené  soutěži  bez  toho,  aby  byl  Objednatel  omezen
výhradními právy Zhotovitele či třetích osob váznoucích na Systému ADIS, či  z jiného důvodu
závislý na službách či produktech Zhotovitele či třetích osob.  

2.3. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho
vyplývajících podmínek a povinností  podle Zadávací dokumentace. Tato garance je nadřazena
ostatním  podmínkám  a  garancím  uvedeným  v  této  Smlouvě.  Pro  vyloučení  jakýchkoliv
pochybností to znamená, že:

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací
dokumentací,

b) v  případě  chybějících  ustanovení  této  Smlouvy  budou  použita  dostatečně  konkrétní
ustanovení Zadávací dokumentace,

c) Zhotovitel  je  vázán svou nabídkou předloženou Objednateli  v rámci  zadávacího řízení  na
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy
použije subsidiárně. 

2.4. Zhotovitel  se  touto  Smlouvou  zavazuje  provést  pro  Objednatele  Dílo,  specifikované  touto
Smlouvou  nebo  příslušnou  Prováděcí  smlouvou  (dále  jen  „Plnění“),  které  se  sestává
z následujících činností týkajících se Systému ADIS:  

 Podpora provozu Aplikace ADIS a pozáruční servis Aplikace ADIS (dále také jen „Plnění A“)

 Zajišťování vývoje Aplikace ADIS (dále také jen „Plnění B“)

 Služby ADIS Hotline, konzultační služby, technická podpora (dále také jen „Plnění C“)

 Činnosti podpory kybernetické bezpečnosti ADIS („Plnění D“)

2.5. Veškeré  Materiály,  které  Zhotovitel  vytvoří  jako  součást  Služeb,  které  jsou  předmětem  této
Smlouvy,  musejí  být  v  českém nebo slovenském jazyce,  nedohodnou-li  Smluvní  strany  jinak.
Obecné podmínky poskytování a podrobný popis Služeb, které jsou předmětem této Smlouvy,
stejně jako popis cen k jednotlivým Službám je detailně specifikován v přílohách k této Smlouvě: 

 Příloha 1 – Obecné podmínky vývoje a pozáručního servisu (údržby) Aplikace ADIS

 Příloha 2 – Podmínky a pravidla účasti Smluvních stran na vývoji ADIS

 Příloha  3  –  Poskytování  služeb:  podpora  provozu  Aplikace  ADIS  a  pozáruční  servis
Aplikace ADIS (Plnění A)

 Příloha 4 – Poskytování služeb: zajišťování vývoje Aplikace ADIS (Plnění B)

 Příloha 5 – ADIS Hotline, konzultační služby, technická podpora (Plnění C)

 Příloha 7 - Činnosti podpory bezpečnosti ADIS a bezpečnostní požadavky

 Příloha 8 - Konstrukce ceny dle Smlouvy (platební podmínky)

 Příloha 9 – Předpokládaný rozsah integrace ADIS a nDIS. 

2.6. Plnění D zahrnuje činnosti  podpory kybernetické bezpečnosti  ADIS. Zhotovitel se zavazuje při
poskytování  Plnění  D  dodržovat  nejen  všechny  požadavky  sjednané  v této  Smlouvě  (zejm.
v Příloze 7),  ale také všechny požadavky vyplývající  z právních předpisů,  které jsou platné a

7



účinné  nebo  se  platnými  a  účinnými  v průběhu poskytování  plnění  dle  Smlouvy  či  Prováděcí
smlouvy  teprve  stanou,  jakož  i  všechny  požadavky  Národního  úřadu  pro  kybernetickou  a
informační  bezpečnost.  Akceptace  Plnění  D  probíhá  na  základě  předávacího  protokolu,  a  to
v souladu s čl. 6 této Smlouvy.    

2.7. Smluvní strany pro úplnost uvádí, že Plnění B zahrnuje mj. činnosti v rámci integrace Systému
ADIS  a  nového  daňového  informačního  systému,  který  má  Systém  ADIS  zcela  nebo  zčásti
nahradit, a dále tvorbu rozhraní (tzv. interface) pro napojení nově vyvinutých modulů do Systému
ADIS a samotné napojení nově vyvinutých modulů přes toto rozhraní, jakož i tvorbu rozhraní pro
propojení Systému ADIS s novým informačním systémem, který má zcela nebo zčásti nahradit
Systém ADIS a samotné propojení  Systému ADIS s novým informačním systémem, který má
zcela nebo zčásti  nahradit Systém ADIS. Cena za činnosti  v rámci integrace Systému ADIS a
nového daňového informačního systému, který má Systém ADIS zcela nebo zčásti nahradit, cena
za tvorbu rozhraní pro napojení nově vyvinutých modulů do Systému ADIS a samotné napojení
nově vyvinutých modulů do Systému ADIS, jakož i cena za tvorbu rozhraní pro propojení Systému
ADIS  s novým informačním systémem,  který  má zcela  nebo  zčásti  nahradit  Systém ADIS,  a
samotné propojení Systému ADIS s novým informačním systémem, který má zcela nebo zčásti
nahradit Systém ADIS, bude hrazena v souladu s Přílohou 8 jako cena za Plnění B - Úpravy ADIS
dle specifikace, ostatní podmínky se obdobně řídí Přílohami 1 a 4 této Smlouvy.  

2.8. V rámci  zahájení  poskytování  Služeb dle  této  Smlouvy,  resp.  jednotlivých Prováděcích smluv,
jakož  i v celém průběhu poskytování  Služeb dle  této  Smlouvy,  resp.  jednotlivých Prováděcích
smluv,  je  Zhotovitel  povinen postupovat  tak,  aby byla  zachována plynulá  funkčnost  Systému
ADIS. Za tímto účelem je Zhotovitel oprávněn po dobu tzv. přebíracího období, tj. v období od
nabytí účinnosti této Smlouvy do 30. 6. 2024, vyžadovat součinnost od stávajícího poskytovatele
expertních služeb a stávajícího dodavatele služeb v rámci  veřejné zakázky s názvem „ADIS –
podpora, údržba a vývoj 2020 – 2023“, ev. č. Z2019-027696, tj. společností IBM Česká republika,
spol.  s  r.o.,  se sídlem V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4 – Chodov, IČO: 14890992 (dále jen
„IBM“) a O2 IT Services s.r.o., se sídlem se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha,
IČO:  02819678 (dále  jen  „O2“),  a  to  v rozsahu  předem schváleném ze  strany  Objednatele.
Součinnost ze strany IBM a O2 dle tohoto odstavce zajistí Objednatel. V případě, že Objednatel
součinnost ze strany O2 a IBM dle tohoto odstavce nezajistí  a v důsledku toho nebude moci
Zhotovitel tuto Smlouvu, resp. Prováděcí smlouvu či její část plnit, Zhotovitel za takové porušení
Smlouvy  či  Prováděcí  smlouvy  neodpovídá.  Za  činnosti  spočívající  v převzetí  součinnosti  od
společností  IBM a  O2 dle  tohoto  odstavce  náleží  Zhotoviteli  odměna v souladu s Přílohou 8,
přičemž Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena za 1 MD činností  spočívajících v převzetí
součinnosti od společností IBM a O2 dle tohoto odstavce bude stejná jako cena za 1 MD Plnění B
– Úpravy ADIS dle specifikace. Smluvní strany rovněž souhlasí, že předpokládaný objem plnění
(MD) v rámci tzv. přebíracího období specifikovaný v Příloze č. 8 je maximální a nepřekročitelný.
Ostatní podrobnosti tzv. přebíracího období dle tohoto čl. 2.8 Smlouvy stanoví Prováděcí smlouva.

2.9. Pro  vyloučení  jakýchkoli  pochybností  Smluvní  strany  výslovně  sjednávají,  a  to  především
z důvodu,  že  v době  zahájení  zadávacího  řízení  Veřejné  zakázky  disponovala  oprávněním
k výkonu výlučných majetkových práv autorských k Aplikaci ADIS společnost IBM, že v případě,
že se vybraným dodavatelem Veřejné zakázky, a tedy Zhotovitelem dle této Smlouvy, stane IBM,
ustanovení čl. 2.8. této Smlouvy se neuplatní.

3. Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření, poddodavatelé

3.1. Zhotovitel je oprávněn poskytovat Plnění dle této Smlouvy sám nebo s využitím poddodavatelů, a
to za těchto podmínek:

a) Zhotovitel  je  povinen  písemně  informovat  Objednatele  o  všech  svých  poddodavatelích
(včetně  jejich  identifikačních a kontaktních  údajů  a o  tom,  které  části  plnění  a  v  jakém
rozsahu  dle  Smlouvy  pro  něj,  jaký  z  poddodavatelů  poskytuje).  Případná  změna
poddodavatele  vyžaduje předchozí  písemný souhlas Objednatele.  V případě,  že Zhotovitel
neobdrží  předchozí  písemný  souhlas  Objednatele  dle  předchozí  věty,  není  oprávněn
poddodavatele do poskytování Služeb dle Smlouvy zapojit. Zhotovitel je povinen Objednateli

8



předložit k odsouhlasení změnu poddodavatele nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením
plnění novým poddodavatelem. 

b) Při změně poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení
Veřejné zakázky kvalifikaci,  je Zhotovitel povinen předložit Objednateli doklady prokazující
splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém byla prokázána v
rámci zadávacího řízení dle § 83 ZZVZ. Uvedené doklady je Zhotovitel povinen Objednateli
předložit  k  odsouhlasení  nejpozději  5  pracovních  dnů  před  zahájením  plnění  novým
poddodavatelem.

c) Zadání provedení části plnění dle Smlouvy poddodavateli Zhotovitelem nezbavuje Zhotovitele
jeho  výlučné  odpovědnosti  za  řádné  poskytování  plnění  dle  Smlouvy  vůči  Objednateli.
Zhotovitel  odpovídá  Objednateli  za  Plnění  (či  jeho  části),  které  svěřil  poddodavateli,  ve
stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám.

3.2. Dílčí  plnění  z rámce sjednaného touto Smlouvou poskytuje Zhotovitel  na základě Prováděcích
smluv. Počet Prováděcích smluv není omezen. 

3.3. Nestanoví-li Prováděcí smlouva jinak, Plnění A a Plnění C bude na základě Prováděcí smlouvy
poskytováno  také  ve  vztahu  k nově  vyvinutým  součástem  Systému  ADIS,  na  které  se  již
nevztahuje záruka 12 měsíců, přičemž cena za Plnění A a Plnění C ve vztahu k nově vyvinutým
součástem Systému ADIS, na které se již nevztahuje záruka 12 měsíců, je již zahrnuta v cenách
za tato plnění dle této Smlouvy.

3.4. Jako  podklad  pro  uzavření  Prováděcí  smlouvy  jsou  prováděny  přípravné  analytické  práce
v souladu s Přílohou č.  1.  Smlouvy. Vydefinované úlohy Objednatelem budou podkladem pro
podání  nabídky  na  uzavření  příslušné  Prováděcí  smlouvy.  Zhotovitel  je  povinen  na  výzvu
Objednatele provádět přípravné analytické práce a poskytnout součinnost k vydefinování úloh dle
předchozí  věty.  Neposkytnutí  této  součinnosti  se  považuje  za  porušení  Smlouvy  a  podléhá
smluvní pokutě dle čl. 12.1 této Smlouvy. 

3.5. Na základě výzvy Objednatele dle čl.  3.4 této Smlouvy a ve lhůtě v této výzvě stanovené je
Zhotovitel povinen předložit Objednateli  svou nabídku. Lhůta pro předložení nabídky musí být
přiměřená  složitosti  a  rozsahu  poptávaného  Dílčího  plnění  a  musí  vždy  činit  minimálně  5  a
maximálně 15 kalendářních dnů.   

3.6. Nabídka Zhotovitele dle čl. 3.5 této Smlouvy mj. obsahuje:

 specifikaci součinnosti, kterou bude Zhotovitel vyžadovat od O2 a/nebo IBM v rámci tzv.
přebíracího období dle čl. 2.8 této Smlouvy, bude-li tato Zhotovitelem vyžadována,

 přesnou specifikaci Dílčího plnění, které má být na základě příslušné Prováděcí smlouvy
poskytováno včetně definice změn aplikační architektury, 

 předpokládanou pracnost vyjádřenou v počtu člověkodnů a konkrétní cenovou nabídku, a
to  vždy  v detailním  rozpadu  na  jednotlivé  požadavky  a  úkony,  a  to  včetně  převzetí
součinnosti dle čl. 2.8 Smlouvy,

 popis dopadů poskytovaných služeb do Systému ADIS, 

 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné. 

3.7. Nabídku  Zhotovitele  vypracovanou  v souladu  s  čl.  3.5  a  3.6  této  Smlouvy  Objednatel  buď
akceptuje anebo vyzve Zhotovitele k její úpravě či doplnění. 

3.8. Dojde-li k akceptaci nabídky Zhotovitele dle čl. 3.7 této Smlouvy, předloží Zhotovitel nejpozději do
7 pracovních dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, Objednateli návrh Prováděcí smlouvy,
zpracovaný dle akceptované nabídky a dle podmínek této Smlouvy. Návrh Prováděcí smlouvy
nebo žádosti založené na v ní obsaženém záměru Objednatel předloží k vyjádření všem dotčeným
orgánům a na základě případně obdržených vyjádření Objednatel může vznést k tomuto návrhu
své připomínky. Nevznese-li Objednatel k tomuto návrhu připomínky, zavazují se Smluvní strany
uzavřít  bez  zbytečného  odkladu  Prováděcí  smlouvu.  Má-li  Objednatel  k tomuto  návrhu
připomínky, zavazuje se Zhotovitel s Objednatelem o těchto podmínkách bez zbytečného odkladu

9



jednat, přičemž první jednání v této věci se musí uskutečnit nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dne vznesení připomínek ze strany Objednatele. Obě strany jsou při těchto jednáních povinny
postupovat  tak,  aby došlo  co  nejdříve  k uzavření  Prováděcí  smlouvy.  Zhotovitel  se  současně
zavazuje  aktualizovat  návrh  Prováděcí  smlouvy  dle  závěrů  jednání  s Objednatelem,  a  to
nejpozději  do  7  pracovních  dnů  od  dosažení  shody  na  úpravě  Prováděcí  smlouvy  v rámci
společných jednání.   

3.9. Prováděcí smlouva musí vždy obsahovat alespoň následující ujednání: 

 označení Smluvních stran,

 preambuli s uvedením bližšího kontextu důvodů uzavírání příslušné Prováděcí smlouvy, 

 předmět  Prováděcí  smlouvy  s konkrétním  označením,  o  kterou  část  plnění  dle  této
Smlouvy se jedná,

 dobu a místo Dílčího plnění,

 cenu Dílčího plnění, v rozpadu až na jednotlivou dílčí úlohu,

 platební podmínky, 

 specifikaci postupu předávání vytvořených Materiálů,

 vymezení součinnosti smluvních stran,

 dobu trvání a ukončení Prováděcí smlouvy,

 akceptační kritéria,

 podpis obou smluvních stran,

 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné.   

Nad rámec výše uvedených ujednání může Prováděcí smlouva obsahovat i další ujednání, zejm.
ustanovení o smluvních pokutách. 

3.10. Ustanovení Přílohy 4 o určení rozsahu prací a přípravě Prováděcí smlouvy nejsou tímto článkem 3 dotčena.

4. Cena

4.1. Celkovou cenou předmětu Smlouvy se rozumí cena včetně DPH. Celková cena předmětu Smlouvy
se skládá z těchto částí: 

 cena za Plnění A;

 cena za Plnění B;

 cena za Plnění C;

 cena za Plnění D. 

4.2. Ceny za jednotlivé Plnění A, Plnění B, Plnění C a Plnění D jsou specifikované v Příloze 8 této
Smlouvy.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že celková cena dle této Smlouvy nesmí přesáhnout částku ve výši
2.725.000.000 Kč bez DPH.

5. Platební podmínky

5.1. Za  Službu  Zhodnocení  ADIS  v rámci  pozáručního  servisu - režim  R2  poskytovanou  v rámci
Plnění A, Službu Úpravy ADIS dle specifikace poskytovanou v rámci Plnění B, Službu Přebírací
období poskytovanou v rámci Plnění B a Službu Činnosti podpory kybernetické bezpečnosti ADIS
poskytovanou v rámci Plnění D je Zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu (dále
jen „faktura“)  po akceptaci  Dílčího plnění  ze  strany Objednatele,  pokud nebude v příslušné
Prováděcí smlouvě stanoveno jinak. Je-li akceptováno s výhradou dle čl. 6.3 této Smlouvy, není

10



Zhotovitel  oprávněn  vystavit  fakturu  na  část  Dílčího  plnění,  které  Objednatel  dle  výhrady
neakceptoval.  

5.2. Cena za Služby poskytované v rámci Plnění A, Plnění B a Plnění C neuvedené v čl.  5.1 této
Smlouvy bude rozdělena do samostatných fakturačních celků dle časových období v souladu
s Přílohou 8 - Konstrukce ceny dle Smlouvy (platební podmínky) s tím, že Zhotovitel je oprávněn
vystavit fakturu včetně vyúčtování DPH za příslušné časové období zpětně, pokud si Smluvní
strany nesjednají v příslušné Prováděcí smlouvě jiný způsob fakturace. 

5.3. Podkladem pro vystavení faktury bude vždy výkaz práce (u Služeb dle čl. 5.2 této Smlouvy)
nebo předávací protokol (u Služeb dle čl. 5.1 této Smlouvy), potvrzený oprávněnými zástupci
obou  Smluvních  stran.  Kopie  příslušného  výkazu  práce  nebo  předávacího  protokolu  bude
přílohou každé faktury. 

5.4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován poslední den v měsíci, ve kterém
byly  Služby,  potvrzené  oprávněným zástupcem Objednatele  na  základě  příslušného  výkazu
práce  nebo  předávacího  protokolu,  poskytnuty.  Faktury  budou  Objednateli  doručeny
prokazatelným způsobem nejpozději do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.5. Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů je 30 dnů ode dne doručení této faktury
Objednateli. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele uvedeného
v záhlaví  této Smlouvy a zároveň se musí  jednat o účet zveřejněný způsobem umožňujícím
dálkový přístup dle zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  ve znění pozdějších
předpisů. 

5.6. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení
s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle uvedených právních předpisů,
popř.  pokud  tyto  náležitosti  chybí.  Nová  lhůta  splatnosti  počne  plynout  ode  dne  doručení
opravné faktury prokazatelným způsobem Objednateli. 

5.7. Objednatel na plnění předmětu Smlouvy neposkytuje zálohy. 

5.8. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této
měně. 

5.9. Ostatní platební podmínky jsou stanoveny v Příloze 8 – Konstrukce ceny dle Smlouvy (platební
podmínky). 

5.10. Jednotkové  ceny  uvedené  v Příloze  8  této  Smlouvy  jsou  stanoveny  jako  nejvyšší  možné a
nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci předmětu Smlouvy. 

5.11. Jednotkové ceny předmětu Smlouvy je možné překročit v případě, že dojde v průběhu trvání
Smlouvy  ke  změnám  daňových  předpisů  upravujících  výši  DPH.  V takovém  případě  bude
Zhotovitel  fakturovat DPH v sazbě účinné v den zdanitelného plnění  a tato změna sjednané
ceny nebude považována za podstatnou změnu Smlouvy. 

5.12. Jednotkové ceny předmětu Smlouvy je dále možné navýšit maximálně jednou ročně o procento
odpovídající roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu cen v tržních
službách  (průměru  položek  J62  „Služby  v  oblasti  programování  a  poradenství  a  související
služby“ a J63 „Informační služby“ dle klasifikace CZ-CPA), vyhlašovaného Českým statistickým
úřadem, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní
rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. Základem pro výpočet hodnoty navýšení bude
výše cen předmětu Smlouvy ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku. Smluvní strany se
dohodly, že pro tuto změnu cen předmětu Smlouvy nebude vyžadováno uzavření dodatku k této
Smlouvě. Změna bude uskutečněna na základě písemného oznámení Zhotovitele, které musí
obsahovat informaci o cenách předmětu Smlouvy ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku,
výši inflace (procentuální i cenové vyjádření) a cenách předmětu Smlouvy navýšených o inflaci,
zaslaného na doručovací adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Navýšení cen je
účinné  od  1.  dne  kalendářního  měsíce  následujícího  po  doručení  písemného  oznámení
Zhotovitele dle předchozí věty. Poprvé může k navýšení dojít v roce 2024, a to o míru inflace za
období roku 2023.

11



5.13. Pokud má být cena za konkrétní část Plnění A, Plnění B nebo Plnění C dle příslušné přílohy této
Smlouvy hrazena paušální částkou za měsíční období (tj.  kalendářní měsíc), potom platí,  že
nastane-li účinnost příslušné Prováděcí smlouvy jiný než první den v kalendářním měsíci, budou
měsíčně fakturované částky poměrně sníženy tak, aby částka fakturovaná v kalendářním měsíci,
kdy příslušná Prováděcí smlouva nabyla účinnosti, byla přímo úměrná počtu dní v tomto měsíci,
během nichž je tato příslušná Prováděcí smlouva účinná. Obdobně se postupuje také tehdy,
skončí-li účinnost příslušné Prováděcí smlouvy jiný než poslední den v kalendářním měsíci.

5.14. Zhotovitel  se  zavazuje  zajistit  řádné  a  včasné  plnění  finančních  závazků  vůči  svým
poddodavatelům, prostřednictvím kterých bude plnit  tuto  Smlouvu a Prováděcí  smlouvy.  Za
řádné a včasné plnění dle předcházející věty se považuje plné uhrazení poddodavatelem řádně
vystavených faktur za plnění Prováděcí smlouvy (nebo její části), a to vždy do 30 kalendářních
dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění Prováděcí smlouvy.

6. Akceptace Dílčího plnění nebo jeho ucelené části   

6.1. Řádně  a  včas  provedené  Dílčí  plnění  nebo  jeho  ucelená  část  bude  Zhotovitelem  předána
Objednateli: 

 formou výkazu práce při předání Dílčího plnění Objednateli – Služby dle čl. 5.2 této Smlouvy
podepsaného Objednatelem,

 formou schváleného předávacího protokolu – Služby dle čl. 5.1 této Smlouvy, podepsaného
Objednatelem a Zhotovitelem.

6.2. Jakékoliv  Dílčí  plnění  Zhotovitele  dle  Příslušné  prováděcí  smlouvy se  považuje  za  provedené
Zhotovitelem a akceptované ze strany Objednatele v případě podpisu příslušného předávacího
protokolu s výrokem „Akceptováno“ Objednatelem. Dílčí plnění je tedy akceptované okamžikem
podpisu předávacího protokolu Objednatelem. Dílčí  plnění  dle příslušné Prováděcí  smlouvy se
považuje za akceptované i v případě, že: (i) Objednatel nepodepíše předávací protokol s výrokem
„Akceptováno“ a nesdělí výhrady odůvodňující odmítnutí akceptace Dílčího plnění nejpozději do
10  pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  mělo  dle  harmonogramu  dojít  k akceptaci,  nebo  není-li
harmonogramem termín  akceptace  stanoven,  tak  ode  dne,  kdy  byl  vyzván  Zhotovitelem  k 
podpisu předávacího protokolu, nebo (ii) Objednatel začne Dílčí plnění dle příslušné Prováděcí
smlouvy užívat a nesdělí výhrady odůvodňující odmítnutí akceptace Dílčího plnění nejpozději do
10  pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  mělo  dle  harmonogramu  dojít  k akceptaci,  nebo  není-li
harmonogramem termín  akceptace  stanoven,  tak  ode  dne,  kdy  byl  vyzván  Zhotovitelem  k 
podpisu  předávacího  protokolu.  V případě,  že  Dílčí  plnění  nebylo  provedeno  řádně  a  není
způsobilé pro akceptaci, tj. Objednatel odmítne takové Dílčí plnění akceptovat, popíše Objednatel
v příslušném  předávacím  protokolu  své  výhrady  k  vadám  a  nedodělkům,  případně  další
požadavky a stanoví na dopracování lhůtu pro nápravu. V tomto případě může být Zhotovitel v
prodlení s předáním Dílčího plnění a Objednatel může uplatnit sankce z prodlení. Doba prodlení
s Dílčím  plněním se  přitom počítá  od  smluvního  termínu  příslušného  Dílčího  plnění.  Dále  se
postupuje obdobně dle tohoto článku 6.2 této Smlouvy až do okamžiku, kdy se Dílčí plnění bude
považovat za akceptované tedy v případě: (i)  podpisu předávacího protokolu Objednatelem s
výrokem  Akceptováno,  (ii)  Objednatel  odmítne  podepsat  předávací  protokol  s výrokem
„Akceptováno“ a nesdělí  výhrady odůvodňující odmítnutí  akceptace Dílčího plnění ve lhůtě dle
tohoto odstavce této Smlouvy, nebo (iii) Objednatel začne Dílčí plnění dle příslušné Prováděcí
smlouvy užívat a nesdělí výhrady odůvodňující odmítnutí akceptace Dílčího plnění ve lhůtě dle
tohoto odstavce této Smlouvy. 

6.3. Nad  rámec  postupu  uvedeného  v předchozím  odstavci  je  Objednatel  oprávněn  Dílčí  plnění
Zhotovitele  akceptovat  s výhradou,  a to  v případě podpisu příslušného předávacího protokolu
s výrokem „Akceptováno s výhradou“ Objednatelem. Objednatel je povinen výhradu v příslušném
předávacím  protokolu  detailně  popsat  a  stanovit  Zhotoviteli  lhůtu  pro  nápravu  a  hodnotu
akceptované části Dílčího plnění. Ohledně neakceptované části Dílčího plnění může být Zhotovitel
v prodlení s předáním této části Dílčího plnění a Objednatel může uplatnit sankce z prodlení.
Doba prodlení s částí Dílčího plnění se přitom počítá od smluvního termínu příslušného Dílčího

12



plnění. V případě nápravy se akceptační mechanismus pro část Dílčího plnění opakuje a teprve
poté, kdy je dříve neakceptovaná část Dílčího plnění Objednatelem akceptována, je Zhotovitel
oprávněn fakturovat cenu odpovídající hodnotě příslušné části Dílčího plnění postupem dle čl. 5
této Smlouvy. 

6.4. Výkaz práce, resp. předávací protokol obsahují alespoň: 

- označení čísla této Smlouvy a Prováděcí smlouvy;
- datum požadavku Objednatele;
- předmět poskytnutého Dílčího plnění s uvedením přesného počtu odvedených člověkohodin

pro každou Službu daného Dílčího plnění;
- datum splnění požadavku Zhotovitelem;
- identifikaci osob, které Dílčí plnění nebo jeho ucelenou část převzaly;
- identifikaci osob pověřených výkaz práce, resp. předávací protokol podepsat.

6.5. V případě, že byl v rámci Plnění B vyvinut nový modul, je Zhotovitel povinen nejpozději v den
podpisu  předávacího  protokolu  jednotlivého  Dílčího  plnění  předat  Objednateli  také  provozní,
uživatelskou a administrátorskou dokumentaci k tomuto Dílčímu plnění a komentované zdrojové
kódy. 

6.6. V případě,  že  došlo  v rámci  jakéhokoliv  Plnění  ke  změně  s možnými  dopady  do  provozní,
uživatelské nebo administrátorské dokumentace, je Zhotovitel povinen nejpozději v den podpisu
výkazu práce, resp. předávacího protokolu jednotlivého Dílčího plnění předat Objednateli  také
aktuální provozní, uživatelskou a administrátorskou dokumentaci k tomuto Dílčímu plnění. 

6.7. Postup pro akceptaci  Dílčího plnění  nebo jeho ucelené části  dle tohoto článku 6 Smlouvy se
neuplatní v tom rozsahu, v jakém stanoví přílohy této Smlouvy nebo Prováděcí smlouva jinak.

6.8. Aniž jsou tímto postupem dotčena ustanovení čl. 6.5 a 6.6 Smlouvy, provozní, uživatelská nebo
administrátorská dokumentace a komentované zdrojové kódy podléhají samostatnému procesu
akceptace,  přičemž  postup  dle  čl.  6  této  Smlouvy  se  uplatní  obdobně,  není-li  v čl.  6.8  této
Smlouvy stanoveno jinak. Za smluvní termín Dílčího plnění se v případě provozní, uživatelské
nebo administrátorské dokumentace a komentovaných zdrojových kódu považuje den podpisu
předávacího  protokolu  jednotlivého  Dílčího  plnění,  ke  kterému  se  provozní,  uživatelská
a administrátorská dokumentace a komentované zdrojové kódy vztahují. Lhůta pro sdělení výhrad
Objednatele  se  stanovuje  v délce  30  pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  byl  Objednatel  vyzván
Zhotovitelem  k podpisu  protokolu  o  předání  provozní,  uživatelské  nebo  administrátorské
dokumentace a komentovaných zdrojových kódů.

7. Koordinační skupina ADIS a změnové řízení

7.1. Koordinační skupina ADIS řeší řídící činnosti při součinnosti Smluvních stran v rámci plnění dle
této  Smlouvy,  popř.  Prováděcích  smluv.  Koordinační  skupina  rozhoduje  na  základě  dohody
zástupců  obou  Smluvních  stran,  pokud  není  v této  Smlouvě  či  jiné  smlouvě  uzavřené  mezi
Smluvními stranami stanoveno jinak, rozhoduje koordinační  skupina na základě dohody členů
koordinační skupiny, tj. zástupců Smluvních stran, přičemž každá ze Smluvních stran bude mít po
dvou hlasech.  V případě neuzavření  dohody je Koordinační  skupina ADIS povinna postupovat
postupem dle článků 7.9 – 7.12 této Smlouvy. 

7.2. Členy koordinační skupiny ADIS za Objednatele jsou: 

o ředitel ADIS – ředitel Sekce informatiky,

o ředitel Odboru daňových informačních systémů,

o hlavní garant ADIS. 

7.3. Členy koordinační skupiny ADIS za Zhotovitele jsou: 

o ředitel ADIS 

o projektový manažer ADIS 

13



o obchodní manažer ADIS 

o hlavní analytik ADIS 

7.4. Předmětem činnosti koordinační skupiny ADIS jsou: 

a. koordinace pracovních týmů Objednatele a Zhotovitele, 

b. konzultace k otázkám spojeným s plněním této Smlouvy, 

c. kontrola průběhu projektu a plnění této Smlouvy a Prováděcích smluv, 

d. řešení otázek, problémů a požadavků, které se během plnění Smlouvy vyskytnou.

Pro řízení a koordinaci vybraných prací vývoje, testování, distribuce, provozu a údržby mohou
být funkce koordinační skupiny ADIS vykonávány hlavním garantem ADIS.  

7.5. Každé jednání  koordinační  skupiny musí  být  uzavřeno  protokolovaným zápisem, podepsaným
řediteli ADIS Objednatele a Zhotovitele. 

7.6. Veškerá  komunikace  mezi  Smluvními  stranami  navzájem  bude  probíhat  prostřednictvím
oprávněných zástupců stanovených touto Smlouvou nebo jimi pověřených zástupců. Tyto osoby
koordinují činnost obou Smluvních stran v rámci plnění této Smlouvy, resp. Prováděcí smlouvy,
zastupují  zájmy svého zmocnitele,  přijímají  požadovaná rozhodnutí nebo zajištují  bezodkladné
přijetí příslušných opatření a zajišťují vzájemnou komunikaci Smluvních stran.

7.7. V případě, že dojde ke změně oprávněných zástupců Smluvních stran včetně osob v Koordinační
skupině ADIS nebo členů Sponzorského výboru nebo kontaktních údajů u nich uvedených, jako je
e-mail, tel., apod., povinná Smluvní strana doručí písemné oznámení o této změně druhé Smluvní
straně bez zbytečného odkladu. 

7.8. Vznikne-li pochybnost týkající se výkladu či účelu této Smlouvy nebo Prováděcí smlouvy, nebo
jakákoliv jiná sporná záležitost, která vyvstane v souvislosti nebo ve spojení s realizací plnění dle
této Smlouvy či s realizací Dílčího plnění dle jakékoliv Prováděcí smlouvy, zavazují  se členové
Koordinační skupiny ADIS projednat tuto záležitost nejprve na úrovni Koordinační skupiny ADIS.
Nominovaní zástupci obou Smluvních stran, kteří jsou uvedeni v článku 7.2 až 7.3 této Smlouvy,
zajistí,  aby  Koordinační  skupina  ADIS  projednala  předmětnou  otázku  a pokusila  se uzavřít
dohodu.  

7.9. V případě, že Koordinační skupina ADIS nedosáhne v rámci Koordinační skupiny ADIS uzavření
dohody dle  předchozího  odstavce  do pěti  (5)  pracovních  dnů ode  dne,  kdy některý  z  členů
Koordinační skupiny ADIS vyzve ostatní členy k uzavření dohody, popíší odpovědné osoby stav
sporné  věci  a  tento  popis  předají  k  řešení  tzv.  Sponzorskému  výboru  ADIS  (dále  jen
„Sponzorský výbor“), který se pokusí dosáhnout smírného řešení. 

7.10. Členy Sponzorského výboru za Objednatele jsou: 

o generální ředitel,

o ředitel Sekce Informatiky,

o ředitel Sekce metodiky daní, 

o ředitel Sekce výkonu daní, 

o ředitel Sekce ekonomiky. 

Členy Sponzorského výboru za Zhotovitele jsou: 

o statutární orgán Zhotovitele 

o člen vrcholového managementu Zhotovitele 

o další člen v přiměřeném postavení vybraný Zhotovitelem 

7.11. V případě, že ani Sponzorský výbor nedosáhne smírného řešení ani do jednoho (1) měsíce ode dne, kdy
byla věc Sponzorskému výboru předložena, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna předložit věc k řešení

14



soudu. Jakýkoliv úkon vůči soudu ve sporné otázce před lhůtou dle předchozí věty považují Smluvní strany
za předčasný, ledaže jedna Smluvní strana oznámí, že spornou otázku nebude řešit, nebo jedna Smluvní
strana  nesplnila  své  povinnosti  dle  předchozích  ustanovení,  nebo  jinak  brání  smírnému  řešení  věci.
Ustanovení druhé věty neplatí  též v případě, kdy by dodržení stanoveného postupu mohlo vést k újmě
na oprávněných zájmech některé Smluvní strany.

7.12. Změnové řízení může být iniciováno jak Objednatelem, tak Zhotovitelem, a realizováno jedině na základě
rozhodnutí Koordinační skupiny ADIS, a musí být v rámci realizace plnění dle této Smlouvy či Dílčího plnění
dle příslušných Prováděcích smluv prováděno v souladu se ZZVZ.

7.13. Každá položka změnového řízení musí být uzavřena v protokolovaném zápisu Koordinační skupiny ADIS,
závazném  pro  obě  Smluvní  strany,  podepsaném  oprávněným  zástupcem  Zhotovitele  a  oprávněným
zástupcem Objednatele, kde bude pro každou projednávanou položku změnového řízení rozhodnutí o jejím
přijetí nebo odmítnutí. Změna přijatá v rámci změnového řízení se stává závaznou pro obě Smluvní strany
nabytím účinnosti dodatku ke Smlouvě či Prováděcí smlouvě obsahujícím projednané změny, nedohodnou-li
se Smluvní strany v konkrétním případě jinak.

7.14. V případě přijetí určité změny musí být určeny:

 požadované zdroje na jejich realizaci na straně Zhotovitele, 

 rozsah součinnosti Objednatele,

 termín realizace změny nebo dodatku Smlouvy či Prováděcí smlouvy, včetně změn termínů
souvisejících nebo návazných úloh.

8. Důvěrnost a ochrana informací 

8.1. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zachovají  jako důvěrné informace a zprávy týkající  se  vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich zveřejnění
mohlo poškodit druhou stranu. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech
mlčenlivost. V souvislosti s požadavkem Ministerstva financí na zpřístupnění Smlouvy pro účely
zveřejnění na portálu Finanční správy Zhotovitel potvrzuje, že, aniž by bylo dotčeno ustanovení
Čl. 8  této  Smlouvy  (Důvěrnost  a  ochrana  informací),  Zhotovitel  souhlasí  s poskytnutím textu
Smlouvy pro účely jejího zveřejnění na portálu Finanční správy, na profilu Objednatele a registru
smluv na dobu neurčitou. 

8.2. Zhotovitel  bere  na  vědomí,  že  Smlouva  včetně  jejích  příloh  a  dodatků,  budou  uveřejněny
v registru smluv, bude-li Smlouva podléhat povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8.3. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace 

a) informace jako důvěrné označené, 

b) informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající
závazku mlčenlivosti nebo informace o druhé Smluvní straně, které by mohly z povahy věci být
považovány za důvěrné a které se dozvědí v souvislosti s plněním této Smlouvy, ať už formou
předání druhou Smluvní stranou či jinak. 

8.4. Za  důvěrné  informace  se  zejména  považují  informace  o  průběhu  plnění  této  Smlouvy  a
případných vadách plnění  a jejich odstranění.  Za důvěrné nejsou považovány žádné oficiálně
předané materiály, pokud podléhají povinnosti zveřejnění dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Pro zamezení pochybnostem Smluvní strany
potvrzují,  že za důvěrné informace bude považován celý obsah Příloh 1, 2, 3,  4,  5 a 9 této
Smlouvy a Materiály tvořící ve svém souhrnu Aplikaci ADIS. 

8.5. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  (s  výjimkou  případů  uvedených  v této  Smlouvě  či  Prováděcí
smlouvě)  neuvolní  třetí  osobě  informace  druhé  Smluvní  strany  bez  jejího  souhlasu,  a  to
v jakékoliv  formě,  a  že  podniknou  všechny  nezbytné  kroky  k zabezpečení  těchto  informací.
Závazek  mlčenlivosti  a  ochrany  důvěrných  informací  zůstává  v platnosti  po  dobu  5  let  po

15



ukončení  platnosti  této  Smlouvy.  Pro  vyloučení  pochybností  Smluvní  strany  potvrzují,  že
Objednatel  souhlasí  s poskytováním  informací  Zhotovitelem  poddodavatelům  podílejícím  se
v souladu s podmínkami této Smlouvy na plnění této Smlouvy, a to v rozsahu nezbytném k plnění
této Smlouvy a Prováděcích smluv a za podmínky dodržení povinnosti  zavázat poddodavatele
mlčenlivostí dle čl. 8.7 této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany dále potvrzují, že
Zhotovitel  souhlasí  s poskytováním  informací  Objednatelem  třetím  stranám  v souvislosti
s plynulým  a řádným  převedením  všech  činností  spojených  s poskytováním  Služeb  dle  této
Smlouvy na Objednatele a/nebo nového poskytovatele, ke kterému dojde po skončení účinnosti
této Smlouvy, nebo za účelem vytvoření jiného systému nahrazujícího zcela nebo z části činnost
Systému ADIS a přechodu na takový systém.    

8.6. Zhotovitel  je  povinen  zabezpečit  veškeré  podklady  mající  charakter  důvěrné  informace,
poskytnuté mu Objednatelem, proti zcizení nebo jinému zneužití. 

8.7. Zhotovitel  je  povinen  svého  případného  poddodavatele  zavázat  povinností  mlčenlivosti  a
respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém
vztahu zavázán sám. 

8.8. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje na informace: 

a. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením ustanovení
tohoto článku ze strany Zhotovitele, 

b. které jsou smluvním stranám známy a byly jim volně k dispozici ještě před přijetím těchto
informací od druhé smluvní strany, 

c. které budou následně Zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž
není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d. jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona, zejména povinnost dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není touto Smlouvou dotčena. 

9. Ochrana osobních údajů

9.1. V souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy může docházet ke zpracování osobních údajů ve
smyslu čl. 4 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). Podrobnosti stanoví
Příloha 7 této Smlouvy. Zhotovitel se proto také zavazuje uzavřít Dohodu o zpracování osobních
údajů uvedenou v příloze 6 této Smlouvy. Bude-li to Dílčí plnění vyžadovat, Zhotovitel se zavazuje
uzavřít speciální dohodu o zpracování osobních údajů, a to vždy nejpozději s příslušnou Prováděcí
smlouvou uzavíranou na základě této Smlouvy, na jejímž základě bude ke zpracování docházet. 

10. Licence a práva duševního vlastnictví 

10.1.  Obecně

a) Objednatel prohlašuje, že zajistí, aby mu ke dni účinnosti této Smlouvy náležela oprávnění
k výkonu majetkových práv autorských k veškerým Materiálům v Aplikaci ADIS, které vznikly
před nabytím účinnosti této Smlouvy. Objednatel prohlašuje, že poskytne Zhotoviteli veškeré
Materiály potřebné k řádnému plnění této Smlouvy a za tímto účelem mu poskytuje časově
omezenou licenci.

b) V případě, že Objednateli nebudou ke dni účinnosti této Smlouvy náležet oprávnění k výkonu
majetkových  práv  autorských  k veškerým  Materiálům v Aplikaci  ADIS,  které  vznikly  před
nabytím účinnosti této Smlouvy, a tedy Objednatel nebude moci Zhotoviteli udělit licenční
oprávnění dle čl. 10.2 této Smlouvy anebo bude moci licenční oprávnění dle čl. 10.2 této
Smlouvy udělit pouze ve vztahu k některým Materiálům, a tudíž Zhotovitel nebude moci plnit
své závazky mu vyplývající z této Smlouvy, resp. příslušné Prováděcí smlouvy, anebo je bude
moci plnit jenom částečně, neodpovídá Zhotovitel za těmito okolnostmi zapříčiněné prodlení
s plněním Smlouvy, resp. příslušné Prováděcí smlouvy. 

16



10.2.  Časově omezená licence pro Zhotovitele

a) Za předpokladu, že  Objednateli náleží oprávnění k výkonu majetkových práv autorských k 
Materiálům v Aplikaci ADIS, poskytuje tímto Objednatel Zhotoviteli časově omezenou licenci,
na základě které bude Zhotovitel oprávněn (i) užít všemi známými způsoby užití autorská
díla, která jsou součástí Materiálů, to vše pouze a výlučně pro potřeby naplnění účelu této
Smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy, a dále (ii) provádět předem vzájemně dohodnuté
úpravy v existujících Materiálech či v Materiálech vytvořených na základě této Smlouvy (dle
omezení níže), potřebné pro dodání nové verze Aplikace ADIS dle požadavků Objednatele, a
to za následujících podmínek:

Licence je:

o časově  omezená,  a  to  pouze  na  dobu  trvání  Smlouvy  (časový  rozsah  licence),
popřípadě  Prováděcí  smlouvy/smluv,  a  to  podle  toho,  která  z  těchto  smluv  bude
ukončena (resp. zanikne či se zruší) nejpozději,

o územně neomezená (územní rozsah licence) a
o bezúplatná.

b) Materiály mohou být předány pouze poddodavateli dle Čl. 3.1 této Smlouvy, a to na základě
podlicence.  Udělení  podlicence  dle  tohoto  článku  Smlouvy  vyžaduje  předchozí  souhlas
Objednatele. Objednatel není oprávněn souhlas bezdůvodně odepřít. 

10.3.  Materiály vytvořené během plnění Smlouvy Zhotovitelem

a) Pro Materiály, které vytvoří Zhotovitel úpravou předaných Materiálů, odvozením z nich nebo
jako nové Materiály, které budou součásti  Aplikace ADIS, platí,  že Zhotovitel  k okamžiku
jejich vzniku postupuje Objednateli oprávnění k výkonu majetkových práv autorských k těmto
Materiálům. Všechny případné nové či Zhotovitelem vytvořené Materiály musejí  být dílem
původním, vytvořeným na objednávku nebo dílem vytvořeným zaměstnanci Zhotovitele, k
němuž vykonává Zhotovitel majetková práva v souladu s § 58 autorského zákona. Zhotovitel
prohlašuje,  že  má  zajištěn  souhlas  autora,  resp.  svolení  autora  /  autorů  s postoupením
výkonu majetkových práv na Objednatele dle § 58 autorského zákona.

b) Postoupení majetkových práv autorských:

Pro všechny Materiály zhotovené Zhotovitelem v rámci trvání Smlouvy a všech Prováděcích
smluv, postupuje Zhotovitel  na Objednatele okamžikem jejich vzniku oprávnění  k výkonu
majetkových  práv  autorských  k takovým  autorským  dílům,  které  Zhotovitel  vytvořil  na
základě této Smlouvy, resp. Prováděcích smluv prostřednictvím svých zaměstnanců anebo
jiných autorů ve smyslu § 58 odst. 1 a 7 autorského zákona. U databází ve smyslu § 88
autorského zákona přísluší dle § 89 autorského zákona práva pořizovatele k takové databázi
Objednateli.  Součástí  oprávnění  k výkonu majetkových práv autorských ve smyslu tohoto
článku Smlouvy je rovněž oprávnění a svolení autorů autorské dílo zveřejňovat, upravovat,
měnit, spojit s jiným dílem či zařadit do díla souborného, zpracovávat (včetně překladu) a
vytvářet odvozeniny z díla, a to i prostřednictvím třetí osoby, dokončovat nehotové autorské
dílo, udělovat licence a podlicence, s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí. Aniž je tím dotčena
povinnost  Zhotovitele  k postoupení  majetkových  práv  autorských  dle  tohoto  odstavce
Smlouvy, pro případ, že by postoupení majetkových práv autorských dle tohoto odstavce
Smlouvy nebylo z nějakého důvodu právně možné, zavazuje se Zhotovitel udělit Objednateli
ke všem Materiálům zhotoveným Zhotovitelem v rámci trvání Smlouvy a všech Prováděcích
smluv  okamžikem  jejich  vzniku  výhradní,  časově,  množstevně  i  územně  neomezenou  a
bezúplatnou licenci,  na jejímž základě bude Objednatel  oprávněn k užití  těchto Materiálů
všemi  známými  způsoby  užití  vč.  zveřejňování,  úprav,  změn,  spojení  s jiným  dílem  či
zařazením do  díla  souborného,  zpracování  (včetně  překladu),  a  to  i prostřednictvím třetí
osoby,  dokončení  nehotového  autorského  díla  a  udělení  podlicence,  s čímž  Zhotovitel
výslovně souhlasí. Pro případ, že by ani udělení licence dle předchozí věty nebylo z nějakého
důvodu  právně  možné,  zavazuje  se  Zhotovitel  udělit  Objednateli  ke  všem  Materiálům
zhotoveným Zhotovitelem v rámci  trvání  Smlouvy  a všech  Prováděcích smluv  okamžikem
jejich vzniku nevýhradní, časově, množstevně i územně neomezenou a bezúplatnou licenci,

17



na jejímž základě bude Objednatel oprávněn k užití těchto Materiálů všemi známými způsoby
užití vč. zveřejňování, úprav, změn, spojení s jiným dílem či zařazením do díla souborného,
zpracování  (včetně  překladu),  a  to  i prostřednictvím  třetí  osoby,  dokončení  nehotového
autorského díla a udělení podlicence, s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí. Pro případ, že by
ani udělení licence dle předchozí věty nebylo z nějakého důvodu právně možné, zavazuje se
Zhotovitel udělit  Objednateli ke všem Materiálům zhotoveným Zhotovitelem v rámci trvání
Smlouvy a všech Prováděcích smluv okamžikem jejich vzniku co nejširší licenční oprávnění.   

c) Oprávnění k zásahům do Materiálů: 

Zhotovitel  je  oprávněn  k  zásahům  do  Materiálů  v  rozsahu  a  za  podmínek  podrobněji
definovaných v této Smlouvě a v příslušné Prováděcí smlouvě. Podmínky následné kontroly
včetně smluvních sankcí (v případě porušení povinností Zhotovitele či v případě překročení
oprávnění k zásahům do Materiálů) jsou stanoveny v této Smlouvě a v příslušné Prováděcí
smlouvě. Porušení povinností Zhotovitele při zásazích do Materiálů se považuje za podstatné
porušení příslušné Prováděcí smlouvy a této Smlouvy. Objednatel je oprávněn kontrolovat,
zda Materiály dle Čl. 10.3 Smlouvy byly vytvořeny jako nové nebo odvozené od stávajících
Materiálů či vzniklé úpravou stávajících Materiálů. Objednatel je oprávněn domáhat se nároků
z neoprávněného zásahu do Materiálů.

d) Materiály  vytvořené  či  upravené  Zhotovitelem  na  základě  této  Smlouvy,  resp.  příslušné
Prováděcí smlouvy, nesmí obsahovat žádné materiály zkopírované nebo odvozené z jiného
původního kódu, návrhů, dokumentů nebo jiných materiálů vytvořených třetí stranou, ani
nesmí  obsahovat  materiály,  které  Zhotovitel  vytvořil  nebo  dal  vytvořit  nad  rámec  této
Smlouvy, resp. příslušné Prováděcí smlouvy. Jakákoli  výjimka z výše uvedeného musí být
předem písemně schválena  Objednatele  formou Dodatku  k této  Smlouvě,  resp.  příslušné
Prováděcí smlouvě před zahájením plnění.

e) Zhotovitel  nesmí  vytvářet  z  Materiálů  žádná  odvozená  díla,  ledaže  to  bude  součástí
dohodnutých úprav.  K takto  odvozeným dílům se vztahuje postoupení  oprávnění  výkonu
majetkových práv autorských na Objednatele dle čl. 10.3.2 této Smlouvy.

f) Zhotovitel  odpovídá  za  to,  že  po  úpravách,  které  provede  v  poskytnutých  Materiálech,
nebudou tyto Materiály zatíženy jakýmikoli právy třetích osob, nebudou poškozeny či jiným
způsobem znehodnoceny a nebude ohrožena funkčnost Systému ADIS.

g) Zhotovitel bude v upravených Materiálech (Zdrojových kódech) využívat pouze systémové
prostředí  a používané produkty třetích stran či  svoje vlastní,  jež jsou již  v  Aplikaci  ADIS
nasazené; pokud bude potřeba systémové prostředí či  použité produkty Zhotovitele nebo
třetích  stran  upravit  nebo  doplnit,  je  nutno  toto  předem  dohodnout  s Objednatelem.
Objednatel  při  posouzení  možnosti  využití  systémového  prostředí  a  produktů  Zhotovitele
nebo třetích stran přihlédne zejména k možným dopadům na funkčnost  Aplikace ADIS a
Systému ADIS a k rizikům vzniku vendor lock-in. 

h) Součástí Materiálů jsou popisy jednotlivých datových či aplikačních rozhraní Aplikace ADIS na
externí  informační  systémy.  Na  jeden  externí  systém  může  existovat  jedno  nebo  více
jednotlivých  datových  či  aplikačních  rozhraní.  Objednatel  je  oprávněn  si  tyto  popisy  od
Zhotovitele vyžádat – na tyto Materiály se vztahuje Čl. 10.3 této Smlouvy. Objednatel je
povinen Zhotoviteli předem jednorázově specifikovat společné požadavky na obsah a formát
těchto popisů. Pokud existující popisy Zhotovitele nebudou těmto požadavkům vyhovovat,
musí  Zhotovitel  příslušné  popisy  jednotlivých  rozhraní  na  výzvu  Objednatele  a  ve  lhůtě
Objednatelem stanovené dopracovat tak, aby plně odpovídaly těmto požadavkům.

i) Při  zániku  časově  omezené licence  pro  Zhotovitele  dle  Čl.  10.2  této  Smlouvy  uplynutím
stanovené doby dle článku 10.2 Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit  Objednateli  veškeré
Materiály, včetně všech úprav a odvozených děl, které provedl; dále je Zhotovitel povinen
smazat veškeré jejich kopie, které má v dispozici,  což bude Smluvními stranami písemně
potvrzeno protokolem. Zhotovitel  je  povinen neprodleně poskytnout  Objednateli  veškerou
nezbytnou součinnost k provedení  případné kontroly (auditu), a to i  prostřednictvím třetí
osoby,  jejímž  účelem  bude  potvrzení  splnění  povinností  Zhotovitele  uvedených  v  tomto

18



článku či k ověření splnění dalších povinností  Zhotovitele dle této Smlouvy a Prováděcích
smluv.

10.4. Práva třetích osob

a) Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této Smlouvy nebude zatížen právy třetích osob,
ze kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoli další finanční nebo jiné nároky ve prospěch
třetích stran. V opačném případě Zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení
práv třetích osob. 

b) Zhotovitel  bude  na  své  náklady  hájit  Objednatele  před  jakýmkoli  nárokem  třetí  strany
z důvodu porušení  průmyslových práv nebo autorského práva Materiálem, jenž Zhotovitel
dodal Objednateli na základě této Smlouvy. Zhotovitel uhradí Objednateli veškeré náklady,
škody a poplatky uložené soudem na základě takového nároku či náklady zahrnuté v dohodě
o vyrovnání schválené Zhotovitelem, a to za předpokladu, že Objednatel bezodkladně předá
Zhotoviteli písemné oznámení o takovém nároku. 

Stane-li  se Materiál předmětem takového nároku, nebo je-li důvodné předpokládat, že se
předmětem  takového  nároku  stane,  Objednatel  souhlasí,  že  dovolí  Zhotoviteli  zajistit
Objednateli oprávnění k dalšímu používání Materiálu, upravit nebo nahradit jej Materiálem
alespoň funkčně ekvivalentním. Nelze-li za přiměřených podmínek využít některou z těchto
možností,  zavazuje  se  Objednatel,  že  na  základě písemné žádosti  vrátí  dotčený Materiál
Zhotoviteli.  Zhotovitel  v takovém  případě  poskytne  Objednateli  náhradu  ve  výši  částky,
kterou Objednatel Zhotoviteli zaplatil za vytvoření Materiálů, a náhradu způsobené škody. 

c) Zhotovitel na sebe nebere žádné závazky týkající se nároků z důvodu porušení průmyslových
práv nebo autorského práva založených na: 

 čemkoli, co poskytl Objednatel a bylo začleněno do Materiálů, nebo na skutečnosti, že
Zhotovitel  jednal  v souladu  s návrhem  řešení,  specifikací  či  pokyny  dodanými
Objednatelem nebo třetí stranou v zastoupení Objednatele; 

 úpravě Materiálů provedené Objednatelem; nebo

 kombinaci,  provozu  nebo  použití  Materiálu  s jiným produktem,  daty,  přístrojem nebo
obchodními metodami, jež nebyly poskytnuty ze strany Zhotovitele nebo na základě jeho
pokynu či doporučení, či distribuci, provozu nebo používání Materiálu ve prospěch třetí
strany mimo organizaci Objednatele. 

11. Záruky

11.1. Na práce provedené dle této Smlouvy se vztahuje záruka v délce 12 měsíců. 

11.2. Zhotovitel odpovídá za řádné a kvalitní provádění předmětu této Smlouvy, jak je uvedeno v ustanoveních
této Smlouvy. 

11.3. V případě, že služby poskytnuté dle této Smlouvy nemají příslušnou kvalitu nebo Zhotovitel není schopný
plnit rozsah služeb Objednatelem požadovaný, jedná se o vadné plnění Zhotovitele a v tomto případě má
Objednatel právo požadovat po zjištění tohoto stavu od Zhotovitele neprodlené odstranění takovéto zjevné
závady. 

11.4. Zhotovitel odpovídá za škody zaviněné personálem nebo ostatními osobami Zhotovitele podílejícími se na
plnění  předmětu  této  Smlouvy,  a  to  porušením  ustanovení  této  Smlouvy,  opomenutím  nebo  zásadně
nekvalitním prováděním smluvní činnosti. O náhradě škody platí obecná ustanovení občanského zákoníku. 

11.5. Odpovědnosti za vady služeb se Zhotovitel zcela nebo částečně zprostí, jestliže poruchy vznikly v důsledku: 

a) prokazatelné  nedbalosti  zaměstnanců  Objednatele  nebo  nedodržení  povinností
Objednatele vyplývajících z této Smlouvy nebo Prováděcí Smlouvy,

b) poškození  živelnými  událostmi  nebo  podobnými  okolnostmi,  které  se  nacházejí  mimo
oblast kontroly Zhotovitele, 

19



c) užívání předmětu Smlouvy způsobem, který je v rozporu s podmínkami užívání produktů a
služeb  dodávaných  Zhotovitelem,  modifikace  předmětu  Smlouvy  bez  souhlasu
Zhotovitele,  nevhodného  fyzického  nebo  operačního  prostředí,  provozování  produktu
v jiném než určeném operačním prostředí,  nevhodné údržby provedené Objednatelem
nebo chyby zaviněné produktem, který Zhotovitel nedodal. 

11.6. Závady a poruchy vzniklé z důvodů uvedených v Čl. 11.5 této Smlouvy nepodléhají režimu odstraňování
závad a poruch podle této Smlouvy. Odstraňování těchto závad a poruch bude Zhotovitel zabezpečovat
v souladu s časovými a materiálními podmínkami stanovenými touto Smlouvou za obvyklé sazby, a to na
základě samostatných objednávek. 

11.7. Zhotovitel zaručuje, že každá Služba, kterou Zhotovitel poskytuje, bude provedena s vynaložením přiměřené
péče, znalostí a dovedností a bude odpovídat aktuálnímu popisu příslušné Služby (včetně kritérií plnění)
obsaženému v přílohách této Smlouvy. 

11.8. Záruka se nevztahuje na jakékoliv změny a následky vyvolané takovými změnami programového vybavení,
datových struktur a programových prostředků souvisejících s aplikací, které byly provedeny Objednatelem
bez  souhlasu  Zhotovitele.  V případě  pochybností  bude  Zhotoviteli  umožněno  na  místě  tyto  skutečnosti
prověřit a sepsat o tom protokol, který podepíší obě Smluvní strany. 

11.9. Zhotovitel se přitom současně řídí § 2589 a násl. občanského zákoníku. 

12. Sankce

12.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s předložením nabídky ve lhůtě dle výzvy
Objednatele  dle  čl.  3.5  této  Smlouvy  a  dále  v případě  prodlení  Zhotovitele  s prováděním  přípravných
analytických prací nebo s poskytnutím součinnosti k vydefinování úloh na základě výzvy Objednatele dle čl.
3.4 této Smlouvy, uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý, byť i jen
započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele se splněním povinností
Zhotovitele dle čl.  čl. 3.8 této Smlouvy, uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za
každý, byť i jen započatý den prodlení.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Zhotovitel nedodrží lhůtu stanovenou pro odezvu nebo řešení
chyb, zásahů, poruch, selhání nebo vad plnění, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši:

a) 10.000 Kč za každou i započatou hodinu prodlení u závady kategorie A 7x24,

b) 5.000 Kč za každou i započatou hodinu prodlení u závady kategorie A,

c) 4.000 Kč za každou i započatou hodinu prodlení u závady kategorie B,

d) 1.000 Kč za každou i započatou hodinu prodlení u závady kategorie C,

e) 500 Kč za každou i započatou hodinu prodlení u závady kategorie D nebo chyby typu X,

f) 500 Kč za každý i započatý den prodlení u chyby typu Y nebo Z.

12.3. Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  pro  případ,  že  Zhotovitel  nedodrží  jakýkoliv  termín  stanovený  ve
Smlouvě nebo v Prováděcí smlouvě, pro který není ve Smlouvě nebo v Prováděcí smlouvě určena specifická
smluvní pokuta, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za plnění
Prováděcí smlouvy bez DPH, a to za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

12.4. V  případě,  že  Zhotovitel  provede  změnu  poddodavatele  nebo  člena  realizačního  týmu  bez  souhlasu
Objednatele nebo poruší jakoukoli jinou povinnost dle čl. 3.1 nebo 16. 10 této Smlouvy, je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý případ takového porušení.

12.5. V případě prokázaného porušení jakékoliv z povinností Smluvní strany stanovených v Čl. 8 (důvěrnost a
ochrana informací) nebo Čl. 10 této Smlouvy (licence a práva duševního vlastnictví) má Smluvní strana
neporušující závazek podle Čl. 8 nebo Čl. 10 této Smlouvy právo účtovat druhé Smluvní straně pokutu ve
výši 500.000 Kč za každý prokázaný případ porušení, celková výše smluvních pokut dle tohoto článku však
nepřesáhne 50.000.000 Kč. 

20



12.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Zhotovitel poruší svoje povinnosti dle Přílohy 6 této Smlouvy,
uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč za každý prokázaný případ porušení, celková výše
pokut dle tohoto článku však nepřesáhne 10.000.000 Kč. 

12.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Zhotovitel poruší svoje povinnosti v souvislosti s bezpečnostními
požadavky dle Přílohy 7 této Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč za každý
prokázaný případ porušení, celková výše smluvních pokut dle tohoto článku však nepřesáhne 50.000.000
Kč.

12.8. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost týkající se řádného a včasného plnění finančních závazků vůči
svým poddodavatelům ve smyslu čl. 5.14 této Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč
za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

12.9. V případě,  že  Zhotovitel  poruší  povinnost  disponovat  příslušným  oprávněním  přístupu  k utajovaným
informacím,  a  to  i  ve  vztahu  k oprávnění  jednotlivých  pracovníků  dle  Čl.  16.9  této  Smlouvy,  uhradí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý, byť i započatý den, kdy bude trvat porušení této
povinnosti.

12.10. V případě, že Zhotovitel není pojištěn ve smyslu čl. 14.3 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn
požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý i započatý den trvání tohoto porušení
této povinnosti.

12.11. Smluvní pokuty dle této Smlouvy či příslušné Prováděcí smlouvy jsou splatné do patnácti (15) dnů
ode dne doručení  písemné výzvy  oprávněné Smluvní  strany k její  úhradě na bankovní  účet oprávněné
Smluvní strany uvedený v záhlaví této Smlouvy, popř. na bankovní účet oprávněné Smluvní strany uvedený
ve výzvě dle tohoto ustanovení Smlouvy.

12.12. Uplatnění smluvní pokuty dle této Smlouvy nemá vliv na právo příslušné Smluvní strany požadovat
po druhé Smluvní straně v případě porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou náhradu škody či jiné
nemajetkové újmy, a to v její plné výši, tedy v rozsahu krytém smluvní pokutou, i v rozsahu smluvní pokutu
přesahujícím. 

13. Bezpečnostní požadavky a kybernetická bezpečnost

13.1. Vzhledem k tomu,  že  Systém  ADIS  je  prvkem  kritické  informační  infrastruktury,  je  Objednatel  vázán
zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“), a
vyhláškou  č.  82/2018  Sb.,  o  bezpečnostních  opatřeních,  kybernetických  bezpečnostních  incidentech,
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o
kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VoKB“). Zhotovitel bere na vědomí, že
se v souvislosti se Službami podle Smlouvy stává významným dodavatelem ve smyslu ustanovení § 2 písm.
n)  VoKB.  Zhotovitel  dále  bere  na  vědomí,  že  jej  Objednatel  v souladu  s  §  6a  odst.  1  ZoKB  určí
provozovatelem ve smyslu ustanovení § 3 písm. c) ZoKB, a to k okamžiku doručení písemného oznámení
Objednatele o takovém určení Zhotoviteli. 

13.2. Zhotovitel  se  zavazuje  respektovat  požadavky  zavedeného  systému  řízení  bezpečnosti  informací  u
Objednatele,  a  to  v rozsahu  podkladů  či  pokynů  mu  předaných  nebo  jinak  sdělených  Objednatelem.
Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  Zhotoviteli  nezbytnou součinnost  pro  splnění  povinnosti  Zhotovitele
uvedené v předchozí větě. Podrobnosti stanoví Příloha 7 této Smlouvy.

14. Odpovědnost za škody

14.1. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci již vzniklých
škod. Objednatel je povinen v rámci předcházení případným škodám na datech a s ohledem na povahu dat
a na činnosti prováděné v rámci provozu systému data pravidelně a odpovídajícím způsobem zálohovat, a
to  alespoň v minimální  rozumné míře tak,  aby bylo  možné v případě provozních,  technických či  jiných
problémů data z uvedených záloh obnovit. 

14.2. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou porušením ustanovení této Smlouvy, opomenutím nebo
zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši.  

21



14.3. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě či na majetku třetí osoby při plnění předmětu
Smlouvy  a  dále  pojištění  škod  způsobených  při  nakládání  s osobními  údaji,  s pojistným  plněním  v
celkové výši nejméně 300.000.000 Kč za jednu pojistnou událost. V pojištění dle tohoto ustanovení musí být
zahrnuty škody způsobené nefunkčností software, škody způsobené při nakládání s osobními údaji a škody
vyplývající z toho, že Zhotovitel nebude schopen poskytnout požadovanou úroveň a kvalitu Služeb, přičemž
zároveň platí, že u každé z těchto škod musí být dodržena výše pojistného plnění za jednu pojistnou událost
dle předchozí věty. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání Smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto
ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou ve větě první tohoto odstavce.
Objednatel je oprávněn si v průběhu trvání této Smlouvy vyžádat předložení kopie platné pojistné smlouvy
a doklad o úhradě pojistného na aktuální pojistné období  nebo jiné potvrzení  o uzavřeném pojištění a
Zhotovitel je povinen požadované do 7 dnů předložit Objednateli,  nedohodnou-li  se jinak. Nepředložil-li
Zhotovitel kopii platné pojistné smlouvy a doklad o úhradě pojistného na aktuální pojistné období nebo jiné
potvrzení  o  uzavřeném  pojištění  dle  předchozí  věty,  považuje  se,  že  není  pojištěn  ve  smyslu  tohoto
ustanovení Smlouvy. 

15. Exit

15.1. Zhotovitel se zavazuje dle pokynů Objednatele poskytnout veškerou potřebnou součinnost, dokumentaci a
informace, účastnit se jednání s Objednatelem a popřípadě třetími osobami za účelem plynulého a řádného
převedení všech činností spojených s poskytováním Služeb dle této Smlouvy na Objednatele a/nebo nového
poskytovatele, ke kterému dojde po skončení účinnosti  této Smlouvy, nebo za účelem vytvoření jiného
systému nahrazujícího zcela nebo z části činnost Systému ADIS a přechodu na takový systém (dále jen
„Exit“).

15.2. Za tímto účelem se Zhotovitel zavazuje ve lhůtách dle článku 15.3 této Smlouvy vypracovat na základě
pokynu Objednatele dokumentaci vymezující postup provedení Exitu vč. stanovení harmonogramu Exitu dle
požadavků  Objednatele  (dále  jen  „Exitový  plán“),  a  poskytnout  plnění  nezbytná  k  realizaci  tohoto
Exitového plánu za přiměřeného použití vhodných ustanovení této Smlouvy. Závazek dle tohoto ustanovení
platí i po uplynutí doby trvání této Smlouvy, a to nejméně 1 rok po jejím ukončení.

15.3. Objednatel je oprávněn požádat o vypracování Exitového plánu nejdříve 1 rok před řádným ukončením
účinnosti této Smlouvy nebo kdykoli spolu s odstoupením od této Smlouvy nebo po odstoupení od této
Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje vypracovat Exitový plán a poskytnout plnění nezbytná k jeho realizaci do 1
měsíce od doručení takového požadavku Objednatele, nestanoví-li Objednatel lhůtu delší. Vypracováním
Exitového plánu se rozumí jeho schválení Objednatelem v souladu s čl. 6 této Smlouvy.

15.4. Smluvní  strany se dohodly,  že cena za vypracování  Exitového plánu a poskytnutí  plnění  nezbytného k
realizaci Exitového plánu či poskytování další součinnosti dle tohoto článku Smlouvy bude účtována jako
cena za Plnění B – Úpravy ADIS dle specifikace dle přílohy č. 8 této Smlouvy.

16. Další ujednání

16.1. Na základě této Smlouvy neuděluje žádná smluvní strana druhé smluvní straně právo užívat její ochranné
známky či jiná označení (včetně ochranných známek či označení v rámci podniku či organizace) pro účely
propagace nebo publikování, není-li to oběma Smluvními stranami předem písemně dohodnuto. 

16.2. V rozsahu, v jakém to umožňují příslušné právní předpisy, je každá Smluvní strana oprávněna komunikovat
s druhou Smluvní stranou prostřednictvím elektronických prostředků a taková komunikace bude v rozsahu
povoleném  ze  zákona  rovnocenná  podepsané  písemné  komunikaci.  Identifikační  kód  (dále  jen  „ID“)
obsažený v elektronických dokumentech dostačuje k ověření identity odesílatele a autentičnosti dokumentu.

16.3. Každá Smluvní strana poskytne druhé Smluvní straně přiměřenou lhůtu k nápravě předtím, než vůči druhé
straně vznese nároky související s neplněním jejích povinností. 

16.4. Některé úpravy APV ADIS dodávané v rámci této Smlouvy vyžadují pro svoje nasazení příslušné aplikační
systémové prostředí. Úlohy mohou např. ke svojí funkci vyžadovat určité prostředí operačního systému,
terminálový  emulátor,  WWW server,  Java  aplikační  server,  podpůrné  aplikační  knihovny  třetích  stran,

22



databázový server Informix či jiné licencované produkty. Dodávka licencí příslušných verzí produktů pro
systémové prostředí, ať už jsou komerčně dostupné nebo dostupné na základě jiné licence, není součástí
této Smlouvy. 

16.5. Objednatel  souhlasí,  že  poskytne  Zhotoviteli  dostatečný,  volný  a  bezpečný  přístup  do  prostorů  a
k systémům Objednatele tak, aby Zhotovitel mohl plnit své povinnosti. 

16.6. V případě, že by se jakékoli ustanovení stalo neplatným nebo nevymahatelným, zůstane tato Smlouva ve
zbývajících ustanoveních platná a účinná. 

16.7. Zhotovitel se bude při plnění této Smlouvy řídit platnými právními předpisy, zejména ustanoveními zákona
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů. 

16.8. V případě, kdy Zhotovitel nedostane od Objednatele dostatečně podrobné, kvalitní a bezrozporné podklady
či pokyny pro určitou část plnění, může Zhotovitel na základě známých skutečností a v souladu s dosavadní
praxí  řešení  doplnit  o  vlastní  předpoklady  pro  způsob  provedené prací.  Pokud  předpoklady  v  takovém
případě učiněné nejsou v rozporu s předchozími pokyny Objednatele, má se za to, že Zhotovitel postupoval
řádně a v souladu s touto Smlouvou.  

16.9. Část Plnění dle této Smlouvy podléhá utajení ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Utajovaná část Plnění“).
Specifikace  Utajované  části  Plnění  bude  Zhotoviteli  předána  v samostatném  dokumentu  v souvislosti
s uzavřením  příslušné  Prováděcí  smlouvy,  nedohodnou-li  se  Smluvní  strany  jinak.  Předání  a převzetí
Utajované části Plnění si Smluvní strany písemně potvrdí předávacím protokolem. Od okamžiku předání této
části  je  Zhotovitel  povinen  plnit  předmět  Smlouvy  v souladu  s Utajovanou  částí  Plnění.  Zhotovitel  se
zavazuje po celou dobu plnění Utajované části Plnění disponovat prohlášením pro přístup k utajovaným
informacím ve  stupni  utajení  "Vyhrazené"  ve  smyslu  zákona  č.  412/2005 Sb.,  o  ochraně  utajovaných
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, případně osvědčením na vyšší stupeň
utajení. Oprávněním minimálně pro stupeň „Vyhrazené“ musí disponovat též všichni pracovníci Zhotovitele,
kteří se kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy seznámí nebo budou moci seznámit s Utajovanou částí
Plnění. Zhotovitel je povinen seznam těchto pracovníků předat Objednateli včetně kopií příslušných dokladů
prokazujících  jejich  oprávnění  k přístupu  k utajovaným informacím,  a  to  ještě  před  jejich  seznámením
s Utajovanou částí  Plnění  Smlouvy.  Uvedenou informační  povinnost  má Zhotovitel  při  každé  jednotlivé
změně seznamu těchto pracovníků.

16.10. Zhotovitel je povinen plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy prostřednictvím pracovníků, kteří splňují
předem daná kvalifikační kritéria uvedená v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce, a mít po celou dobu
plnění Veřejné zakázky k dispozici realizační tým v souladu s kvalifikačními kritérii Objednatele uvedenými
v zadávací  dokumentaci  k Veřejné zakázce.  Zhotovitel  je  rovněž  povinen na výzvu  Objednatele  splnění
kvalifikačních kritérií uvedených v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce kdykoli prokázat, přičemž pokud
je v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce uveden požadavek na určité maximální období, jehož se má
požadovaná kvalifikace člena realizačního týmu týkat, počítá se toto období od doručení výzvy Objednatele
dle tohoto článku této Smlouvy. Případná změna členů realizačního týmu Zhotovitele může proběhnout
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele a za podmínky,  že nový člen realizačního týmu
splňuje  kvalifikační  kritéria  vyžadovaná  Objednatelem  v zadávací  dokumentaci  pro  danou  pozici
v realizačním  týmu.  Zhotovitel  se  dále  zavazuje  zajistit  zastupitelnost  všech  členů  realizačního  týmu
v rozsahu nezbytném k zajištění řádného poskytování Služeb a dále poskytnout Objednateli  na vyžádání
zprávu o způsobu zajištění jejich zastupitelnosti v rozsahu nezbytném pro posouzení, zda je zastupitelnost
dostatečná.

16.11. Zhotovitel tímto přebírá riziko změny okolností dle § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.  

17. Rozhodné právo

17.1. Vztahy mezi Smluvními stranami neupravené se budou řídit českými obecně závaznými právními předpisy,
zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

17.2. Při  rozhodování  případných sporů,  vzniklých  ze závazkových  vztahů založených touto  Smlouvou budou
místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

23



18. Platnost smlouvy a místo plnění

18.1. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti  dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne nabytí její
účinnosti,  anebo  do  okamžiku,  kdy  celková  hodnota  plnění  z uzavřených  Prováděcích  smluv  dosáhne
maximální souhrnné částky dle čl. 4.3 této Smlouvy, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.
Ukončením účinnosti Smlouvy uplynutím stanovené doby nebo dosažením stanovené maximální souhrnné
částky, nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Prováděcích smluv, nebude-li
mezi Smluvními stranami písemně v této Smlouvě nebo Prováděcích smlouvách stanoveno jinak. Ustanovení
této Smlouvy se nadále použijí, a jsou tedy pro Smluvní strany dále právně závazná pro Prováděcí smlouvy,
které budou po zániku Smlouvy nadále platné a účinné.  

18.2. Smluvní  strany jsou oprávněny odstoupit  od této Smlouvy nebo příslušné Prováděcí  smlouvy z důvodů
uvedených v zákoně a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy
nebo Dohody o zpracování osobních údajů, která byla uzavřena dle Přílohy 6 této Smlouvy, ve smyslu
ustanovení § 2002 občanského zákoníku. Za podstatné porušení této Smlouvy, příp. příslušné Prováděcí
smlouvy nebo Dohody o zpracování osobních údajů se považuje zejména: 

a. ze strany Objednatele neplnění závazků spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky
po dobu 60 dnů po splatnosti faktury; 

b. ze  strany  Zhotovitele  neplnění  závazků  dle  této  Smlouvy  nebo  příslušné  Prováděcí
smlouvy spočívající zejména v nedodržení termínů plnění delší než 30 dnů nebo realizace
předmětu Smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy,
příslušné Prováděcí smlouvy anebo jiných závazných dokumentů nebo právních předpisů;

c. porušení pravidel souvisejících s licenčním oprávněním ve smyslu čl. 10 Smlouvy;

d. porušení povinnosti Zhotovitele být pojištěn ve smyslu čl. 14.3 Smlouvy;

e. porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z  popisu  opatření  k zajištění  ochrany
osobních  údajů,  který  je  součástí  Dohody  o zpracování  osobních  údajů  uzavřené  dle
přílohy 6 této Smlouvy.

18.3. Objednatel má dále právo jednostranně odstoupit od této Smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy v
případě  významné  změny  kontroly  nad  Zhotovitelem  nebo  změny  kontroly  nad  zásadními  aktivy
využívanými Zhotovitelem k plnění podle této Smlouvy či příslušné Prováděcí smlouvy. Smluvní strany mají
rovněž právo jednostranně odstoupit  od této  Smlouvy nebo příslušné  Prováděcí  smlouvy v případě,  že
Objednatel  nebude  ke  dni  účinnosti  této  Smlouvy  disponovat  oprávněním  výkonu  majetkových  práv
autorských k Materiálům v Aplikaci ADIS, které vznikly před nabytím účinnosti této Smlouvy, jak stanoví čl.
10.1 této Smlouvy, a tedy plnění této Smlouvy ze strany Zhotovitele nebude možné z důvodu neobdržení
licence dle čl.  10.2 Smlouvy.  Bude-li  Objednatel  ke dni  účinnosti  této  Smlouvy disponovat oprávněním
výkonu  majetkových  práv  autorských  jen  k některým  Materiálům  v Aplikaci  ADIS,  které  vznikly  před
nabytím účinnosti této Smlouvy, jak stanoví čl. 10.1 této Smlouvy, a obdrží-li v důsledku toho Zhotovitel
licenci dle čl. 10.2 Smlouvy jen k některým Materiálům dle této Smlouvy, jsou Smluvní strany oprávněny
odstoupit jen od té části Smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy, jejichž plnění je nemožné v důsledku
neobdržení licence dle čl. 10.2 Smlouvy k ostatním Materiálům v Aplikaci ADIS, které vznikly před nabytím
účinnosti této Smlouvy. 

18.4. Odstoupení dle této Smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení písemného
oznámení  o  odstoupení  od Smlouvy  druhé  Smluvní  straně.  Ustanovení  § 573  občanského  zákoníku  se
nepoužije.  

18.5. V případě odstoupení od Smlouvy budou Smluvní strany postupovat v souladu s ustanovením § 2004 odst.
2 a 3 občanského zákoníku, tzn. že vzájemně řádně a včas poskytnutá dílčí plnění se v případě odstoupení
od Smlouvy druhé Smluvní straně nevrací a odstoupení je možné jen s účinky do budoucna. 

18.6. Před uplynutím stanovené doby lze platnost Smlouvy ukončit oboustrannou písemnou dohodou Smluvních
stran podepsanou oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

24



18.7. Ukončení Smlouvy odstoupením či dohodou se může vztahovat i na jednu či více, popřípadě i  všechny
Prováděcí smlouvy, je-li v něm taková skutečnost uvedena. Vztahuje-li se však důvod ukončení pouze ke
konkrétní Prováděcí smlouvě, lze, odstoupením či dohodou ukončit pouze tuto konkrétní Prováděcí smlouvu,
aniž  by  byla  dotčena  platnost  Smlouvy  a  ostatních  Prováděcích  smluv.  Předchozí  věta  se  neuplatní
v případech dle čl.  18.2 písm. b.,  c. a d. této Smlouvy a dle čl.  18.3 věty první této Smlouvy, kdy je
Objednatel oprávněn ukončení Smlouvy odstoupením či dohodou vztáhnout vždy i na jednu, více či všechny
Prováděcí smlouvy, je-li v něm taková skutečnost uvedena. 

18.8. V případě,  že  se  ukončení  Smlouvy  odstoupením či  dohodou  nebude  vztahovat  na  všechny  Prováděcí
smlouvy, platí, že se ustanovení této Smlouvy nadále použijí, a jsou tedy pro Smluvní strany dále právně
závazná pro Prováděcí smlouvy, které budou po zániku Smlouvy nadále platné a účinné.  

18.9. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé Smluvní straně změnu údajů
v záhlaví Smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu Smluvních stran však může
dojít pouze písemným dodatkem ke Smlouvě. 

18.10. Místem plnění Smlouvy jsou Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
a další orgány Finanční správy.

18.11. Stanovení místa plnění nevylučuje, aby Zhotovitel jednotlivé činnosti a úkony dle této Smlouvy prováděl na
libovolném místě, pokud povaha těchto činností a úkonů nevyžaduje, aby byly prováděny v místě plnění.
Místem  pro  předávání  případné  související  dokumentace  je  místo  plnění  Smlouvy  dle  předchozího
ustanovení, nedohodnou-li se v konkrétním případě Smluvní strany jinak.  

19. Povinnosti Zhotovitele v souvislosti s konfliktem na Ukrajině

19.1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů a rozhodnutí
upravujících  mezinárodní  sankce,  kterými  jsou  Česká  republika  nebo  Objednatel  vázáni.  Zhotovitel  je
povinen neprodleně informovat Objednatele o skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění
povinností uvedených ve větě první tohoto čl. 19.1 této Smlouvy. 

19.2. Zhotovitel  je  povinen Objednatele  písemně informovat,  pokud mezinárodní  sankce, kterými  jsou Česká
republika nebo Objednatel vázání, dopadají  na jakoukoli  osobu, kterou Zhotovitel používá k plnění této
Smlouvy, včetně poddodavatelů, a to nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistil. Do čtrnácti dnů
od výzvy Objednatele je Zhotovitel povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak
neučiní, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

19.3. Poruší-li  Zhotovitel  své  povinnosti  vyplývající  pro  něho  z čl.  19.1  a  19.2  této  Smlouvy,  je  Objednatel
oprávněn  od  této  Smlouvy  odstoupit.  Zhotovitel  je  dále  povinen zaplatit  za  každé  jednotlivé  porušení
povinnosti dle předchozí věty smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku
se nepoužije.                     

20. Závěrečná ujednání 

20.1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

 Příloha 1 – Obecné podmínky vývoje a pozáručního servisu (údržby) Aplikace ADIS

 Příloha 2 – Podmínky a pravidla účasti Smluvních stran na vývoji ADIS

 Příloha 3 – Poskytování  služeb: podpora provozu Aplikace ADIS a pozáruční  servis
Aplikace ADIS (Plnění A)

 Příloha 4 – Poskytování služeb: zajišťování vývoje Aplikace ADIS (Plnění B)

 Příloha 5 – ADIS Hotline, konzultační služby, technická podpora (Plnění C)

 Příloha 6 – Dohoda o zpracování osobních údajů

 Příloha 7 – Činnosti podpory bezpečnosti ADIS a bezpečnostní požadavky

 Příloha 8 – Konstrukce ceny dle Smlouvy (platební podmínky)

25



 Příloha 9 – Předpokládaný rozsah integrace ADIS a nDIS 

Pro plnění Prováděcích smluv se uplatní podmínky sjednané v této Smlouvě. Jsou-li ustanovení
této Smlouvy v rozporu s ustanoveními Prováděcí smlouvy, má pro posouzení práv a povinností
Smluvních stran v souvislosti s konkrétní Prováděcí smlouvou přednost vždy ujednání obsažené
v Prováděcí smlouvě. 

20.2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí a že obsah této Smlouvy zcela
odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, že Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nenápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.

20.3. Tato Smlouva je podepsána elektronicky v jednom (1) vyhotovení. 

V Praze 2. 5. 2024 V Praze 30. 4. 2024

_________________________________ _________________________________

Za Českou republiku – Generální 
finanční ředitelství 

generální ředitelka

Za Eviden Czech Republic s.r.o.

jednatel

26


